
COPIA

Comune di Altavilla Vicentina Comune di Creazzo Comune di Sovizzo

UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
_________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Numero  13   Del  15-12-2016

Oggetto: PRESA D'ATTO CONFERIMENTO INCARICO PRESIDENTE E VICE
PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE
PER L'ANNO 2017.

L'anno  duemilasedici il giorno  quindici del mese di dicembre alle ore 19:00, previo
esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la
presidenza di CATAGINI CLAUDIO il Consiglio dell’Unione.
Partecipa il Segretario dell’Unione  TORNAMBE' FRANCESCO

GIACOMIN STEFANO P DALLA POZZA CARLO P

MUNARI MARILISA P GHIOTTO FABIO P

CATAGINI CLAUDIO P GRIGNOLO DANILO P

CALEARO FEDERICO BRUNO P RIGONI GIANCARLO P

CATTANI MASSIMILIANO P UGONE ALESSANDRO A

CATTELAN VALENTINO P ZAMBERLAN VALENTINA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   1.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il
Consiglio a trattare l’argomento di cui in oggetto.



___________________________________________________________________________

Oggetto: PRESA D'ATTO CONFERIMENTO INCARICO PRESIDENTE E VICE
PRESIDENTE DELL'UNIONE DEI COMUNI TERRE DEL RETRONE PER
L'ANNO 2017.

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

Il Presidente relaziona sul provvedimento in esame.

Aperta la discussione e non essendoci interventi il Presidente pone in
votazione il provvediemnto sottoriportato che viene approvato all'unanimità di
voti espressi per alzata di mano.

Quindi;

IL CONSIGLIO DELL’UNIONE

PREMESSO che Il Consiglio dell’unione dei Comuni Terre del Retrone con
deliberazione n. 3 del 04.09.2015, in esecuzione dell’art. 12 dello
statuto, stabiliva, come di seguito riportato, l’ordine di turnazione
della Presidenza dell’unione, con individuazione del Vice
Presidente, valevole fino a nuova e diversa determinazione del
Consiglio.

PERIODO PRESIDENZA VICE
PRESIDENZA

01.09.2015/31.12.20
16

Comune di
Creazzo

Comune di Sovizzo

01.01.2017/31.12.20
17

Comune di
Sovizzo

Comune di Altavilla
Vicentina

01.01.2018/31.12.20
18

Comune di
Altavilla Vicentina

Comune di
Creazzo

DATO ATTO che sulla base dell’ordine di turnazione di cui sopra per l’anno
2016 le funzioni di Presidente dell’Unione vengono svolte dal
Sindaco del Comune di Creazzo dr. Stefano Giacomin e quelle di
Vice Presidente dal Sindaco del Comune di Sovizzo Prof.ssa
Marilisa Munari;

VISTA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 24 del 15.12.2016
con la quale ai sensi dell’art., 12 dello Statuto dell’Unione,
veniva:
individuato il Sindaco del Comune di Sovizzo Prof.ssa Munari-
Marilisa, quale Presidente dell’Unione con decorrenza
01.01.2017 e fino al 31.12.2017;

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 13 del 15-12-2016 Pag. 2



___________________________________________________________________________

 individuato per la carica di Vice Presidente il Sindaco del-
Comune di Altavilla Vicentina, Sig. Catagini Claudio con
decorrenza 01.01.2017 e fino al 31.12.2017;

DATO ATTO che per effetto della turnazione della Presidenza dell’Unione la
composizione della Giunta di cui all’art 14 dello Statuto composta
dai Sindaci aderenti all’Unione, risulta essere la seguente:

Sindaco Comune di Sovizzo –     Sig.ra Munari Marilisa –-
Presidente
Sindaco Comune Altavilla Vic.na Sig. Catagini Claudio – V.-
Presidente
Sindaco Comune di Creazzo        Sig. Giacomin Stefano --
Assessore

VISTO                il D.lgs n. 267/2000;

VISTO                lo Statuto Comunale;

ACQUISITI        i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; in calce riportati;

DATO ATTO che il presente atto non comporta entrata o spesa per cui il
parere contabile non viene richiesto;

DELIBERA

Di prendere atto che ai sensi dell’art. 12 dello statuto dell’Unione1)
dall’01.01.2017 al 31.12.2017, fatte salve le diverse situazioni previste dallo
statuto:

- la carica di Presidente viene conferita al Sindaco del Comune di Sovizzo,
Prof.ssa Munari Marilisa,
- la carica di Vice Presidente viene conferita il Sindaco del Comune di Altavilla
Vicentina Sig. Catagini Claudio;

Di dare atto che la composizione della Giunta dell’Unione per il 2017,2)
mantenendo in carica i componenti di cui al provvedimento del Presidente n. 1
dell’01.09.2015 risulta essere la seguente:
Sindaco Comune di Sovizzo –     Sig.ra Munari Marilisa – Presidente
Sindaco Comune Altavilla Vic.na Sig. Catagini Claudio – V. Presidente
Sindaco Comune di Creazzo        Sig. Giacomin Stefano – Assessore

DICHIARA

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000.

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 13 del 15-12-2016 Pag. 3



___________________________________________________________________________

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 13 del 15-12-2016 Pag. 4



___________________________________________________________________________

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

Data 07-12-16 Il Responsabile del servizio

F.to TORNAMBE' FRANCESCO

_________________________________

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 13 del 15-12-2016 Pag. 5



___________________________________________________________________________

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to CATAGINI CLAUDIO F.to  TORNAMBE' FRANCESCO

___________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Lì,  20-01-2017

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
F.to  TORNAMBE' FRANCESCO

___________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È
DIVENUTA ESECUTIVA.

Lì,  30-01-2017
IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 TORNAMBE' FRANCESCO

______________________________

___________________________________________________________________

Copia analogica conforme all’originale informatico sottoscritto con firma digitale.

li   20-01-2017   IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
 TORNAMBE' FRANCESCO

______________________________

UNIONE COMUNI DEL RETRONE  - Deliberazione di Consiglio dell’Unione N° 13 del 15-12-2016 Pag. 6


